
 

 

 
Marts 2024                                          latviski           

Esi drosmīgs! – Have 

courage! 
____________________________________ 

Nebīstieties, es uzvarēju pasauli!     
                                                      (Jņ 16,33) 
         

 
                 Kontakt:            Meinolf Wacker 
                                           Kirchplatz 7 
                                           59174 Kamen 
 
                 Mobil.:               +49-172-5638432 
                 Mail:                  meinolf.wacker@go4peace.eu 
                 Homepage        www.go4peace.eu 

 
     

Dārgie go4peace draugi, 
 

Mūs nepārtraukti sasniedz jaunas sliktas ziņas. Vēl viena laulība ir izjukusi, un cik lielas bija 
jauno cilvēku cerības. Vēl viena māja ir apzagta, un cilvēki tagad baidās doties mājās, jo viņu 
privātums ir pārkāpts. Kāda valsts atkal ir sākusi karu pret citu, un mēs redzam ciešanas to cilvēku 
sejās, kuriem nākas bēgt un kuri bieži vien nezina, kurp doties. - "Es to vairs nevaru skatīties!" es 
dzirdu daudzus cilvēkus sakām un piedzīvoju, kā viņi aizvien vairāk un vairāk atkāpjas. Bet kur gan 
iet, kad vajadzība kļūst pārāk liela? - Jēzus pats piedzīvoja šādas grūtības. Viņš zināja par grūtībām, 
ko dzīve bieži mums sagādā: "Pasaulē jūs piedzīvojat apspiešanu, bet es uzvarēju pasauli!" Viņš 
uzveica šīs grūtības. Ar to Viņš mūs aicina būt kopā ar Viņu klusumā un ieklausīties savā sirdī, 
varbūt pat uzsākt sarunu. Tikai Viņš vienīgais var dot šo mieru, ko  pasaule mums nevar dot. 

Pirms vairāk nekā 80 gadiem 29 gadu vecumā Etija Hillesuma kā ebrejiete tika 
noslepkavota Aušvicas koncentrācijas nometnē. Gaidot savu nāvi, viņa formulēja lūgšanu, kas 
atrodama viņas dienasgrāmatā: "Šie ir briesmīgi laiki, mans Dievs. Es Tev, Dievs, kaut ko apsolīšu, 
tikai kāds sīkums; es negribu katrai dienai kā apgrūtinošus smagumus uzkarināt savas bažas par 
nākotni, bet tam ir vajadzīga zināma prakse. Katra diena ir pietiekama pati par sevi. Es gribu Tev 
palīdzēt, Dievs, lai Tu mani nepamestu, bet es nevaru garantēt neko no paša sākuma. Tikai šī viena 
lieta man kļūst arvien skaidrāka un skaidrāka: ka Tu nevari mums palīdzēt, bet mums pašiem ir 
jāpalīdz Tev, un, to darot, mēs galu galā palīdzam paši sev. Tas ir vienīgais, kam ir nozīme: saglabāt 
sevī daļiņu no Tevis, Dievs. Un varbūt mēs varam palīdzēt Tevi atdzīvināt citu cilvēku nomocītajās 
sirdīs. (...) Šajā sarunā ar Tevi es pamazām kļūstu atkal mierīgāka, mans Dievs. Tuvākajā nākotnē 
man būs vēl daudzas sarunas ar Tevi, un tādā veidā es novērsīšu, ka Tu mani pametīsi." Ieklausoties 
savā sirdī un sarunājoties ar Dievu, Etija Hillesuma atrod dziļu mieru. Dzīve mūs aicina uz šādu 
sarunu, īpaši grūtos laikos. Nebīstieties! - Have courage! 

Go4peace komandai   Meinolf Wacker 


